
Verksamhetsberättelse 2010

Föreningen höll sin första stämma 30 mars i Stadshuset i Södertälje och arrangerade 8 april ett välbesökt öppet möte (32 
deltagare) för alla som hade projektidéer med trädgårdstema. Föreningen ansökte och fick hos Landsbygdsnätverket särskilda 
medel för en utlandsresa och gjorde i april  en resa med hela styrelsen till Finland för att lära känna hur två andra 
Leaderområden arbetar och utbyta erfarenheter och bygga upp nya kontakter. Resan hade inte minst betydelse för att det 
gav styrelsen tid tillsammans att förstå arbetssätt och praktik inom Leader.

Eftersom det under året funnits en brist på s.k. offentlig medfinansiering som reglerna inom Leader kräver skall finnas i alla 
projekt, har det varit nödvändigt att ställa kravet på alla projekt utom de minsta att ordna egen offentlig medfinansiering.

Under året beviljade LAG/styrelsen projekten Vandringsled Skilleby Försöksgård, Första Steget, Hilma af Klint Kulturcentrum, 
Gröna Kusten Förstudie, Unga Idéer, Brandstationen steg 1, Unga Idéer, One Water, Järna Kulturnät, OBK Jolleseglare, 
Mölnbo E-bio Förstudie och projekt SUS. Projekten Järna Kulturnät och One Water drogs tillbaka av sökande p.g.a. villkor i 
beviljandet.

Första Steget och Unga Idéer är s.k. paraplyprojekt, som är avsedda att bevilja delprojekt för förstudier inom miljöområdet 
(Första Steget) respektive ungdomsprojekt (Unga Idéer). Formen är avsedd att förenkla byråkratin för sökande och minska 
tröskeln. Första Steget har beviljat två delprojekt – ”Mölnbo ekologisk odlings och hantverksby” samt ”Ett besökscenter kring 
tema vatten i Ytterjärna ”Vattengalleri”. 

Projekt Brandstationen steg 1, som var en förstudie med syfte att utreda gamla brandstationen i Järna som plats för ett 
konstcentrum avbröts av LAG och slutredovisades, sedan den bakomliggande finansiären efter långdragen behandling i Järna 
kommundelsnämnd beslutade att dra tillbaka sitt bud på Brandstationen och istället lägga konstcentret i Gnesta. Hilma af Klint 
Kulturcentrum och Digitalisering av Arkivmaterial genomfördes under året och verksamheterna fortsätter efter projekttiden. 

Webbsidan gjordes under sommaren om för att bli ett bättre verktyg för sökande med en beskrivning steg för steg för hur 
ett projekt växer fram från idé till beviljat projekt och ända till slutredovisning.

Hans von Essen, slutade under hösten som verksamhetsledare och övergick till att bli seniorrådgivare till Jeanette Lewald 
som är ny verksamhetsledare sedan oktober. Bytet av verksamhetsledare innebär att inkörningen av de administrativa 
systemen inte kan betraktas som avslutad.

Kansliet har tagit emot besök av intresserade projektägare och har varit tillgänglig på telefon. Projektidéer har getts personlig 
vägledning genom möten på kansliet. 

Kansliet flyttade under året från Skilleby gård till Skillebyholm, men har behållit telefonnumret. 

Styrelsen har under året bestått av Tage Gripenstam (ordf), Annika Laurén (vice ordf fram till 30/3), Ansa Borin, Peter 
Friström, Björn Jonsson, Moa Larsson-Sundgren, Anna Nienhüysen (fr.o.m. 24 nov), Lars-Gun ar Thor (vice ordf från 
25/4), Anita Wennberg och Henrik Åström (från 30/3).

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten.

Styrelsen föreslår att årets resultat, xx, balanseras i ny räkning. 
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